[image: ]

О создании рабочей группы по разработке проекта Государственной программы геологической разведки на 2021 - 2025 годы
Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 3 апреля 2020 года № 57-р
[bookmark: z3]
      1. Создать рабочую группу по разработке проекта Государственной программы геологической разведки на 2021 - 2025 годы (далее – рабочая группа) в составе согласно приложению к настоящему распоряжению.

      2. Рабочей группе в срок до 4 мая 2020 года разработать проект Государственной программы геологической разведки на 2021 - 2025 годы (далее – государственная программа).

      3. Срок внесения проекта государственной программы в Правительство Республики Казахстан определить до 31 мая 2020 года.

      4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя рабочей группы.

      Премьер-Министр

А. Мамин

	Приложение
к распоряжению
Премьер-Министра
Республики Казахстан
от 03 апреля 2020 года № 57

 Состав рабочей группы по разработке проекта Государственной программы геологической разведки на 2021 - 2025 годы

      Министр экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан, руководитель

      вице-министр экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан, заместитель руководителя

      председатель Комитета геологии Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан

      заместитель директора Департамента геологии и развития минерально-сырьевой базы Министерства экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан, секретарь

      депутат Сената Парламента Республики Казахстан (по согласованию)

      депутат Мажилиса Парламента Республики Казахстан (по согласованию)

      вице-министр индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан

      вице-министр энергетики Республики Казахстан

      вице-министр образования и науки Республики Казахстан

      директор Департамента стратегического планирования и анализа Министерства национальной экономики Республики Казахстан

      директор Департамента бюджета промышленности, транспорта и коммуникаций Министерства финансов Республики Казахстан

      директор Департамента по связам с государственными органами акционерного общества "Фонд национального благосостояния "Самрук-Қазына" (по согласованию)

      директор Горнорудного департамента акционерного общества "Фонд национального благосостояния "Самрук-Қазына" (по согласованию)

      управляющий директор по геологии акционерного общества "Национальная компания "КазМунайГаз" (по согласованию)

      главный геолог акционерного общества "Национальная геологоразведочная компания "Казгеология" (по согласованию)

      член Общественного совета Министерства экологии, геологии и природных ресурсов, советник председателя правления акционерного общества "Национальная геологоразведочная компания "Казгеология" (по согласованию)

      член Совета директоров акционерного общества "Национальная геологоразведочная компания "Казгеология" (по согласованию)

      член Совета директоров акционерного общества "Национальная геологоразведочная компания "Казгеология" (по согласованию)

      главный геолог объединения юридических лиц "Ассоциация производственных геологических организаций Республики Казахстан" (по согласованию)

      президент Общественного объединения "Академия минеральных ресурсов Республики Казахстан" (по согласованию)

      главный научный сотрудник Общественного объединения "Академия минеральных ресурсов Республики Казахстан" (по согласованию)

      президент Общественного объединения "Казахстанское общество нефтяников-геологов" (по согласованию)

      директор товарищества с ограниченной ответственностью "Институт геологических наук им. К.И. Сатпаева" некоммерческого акционерного общества "Казахский национальный исследовательский технический университет имени К.И.Сатпаева" (по согласованию)

      директор товарищества с ограниченной ответственностью "Институт гидрогеологии и геоэкологии имени У.М. Ахмедсафина" (по согласованию)

      заместитель исполнительного директора Объединений юридических лиц "Республиканская ассоциация горнодобывающих и горно-металлургических предприятий" (по согласованию)

      представитель в г.Нур-Султане объединения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей "Союз геологов "КазГЕО" (по согласованию)

      __________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14